令和3年2月吉日
[bookmark: _GoBack]公益社団法人日本鋳造工学会
東北支部ＹＦＥ福島県事務局

第28回東北支部ＹＦＥ大会開催のご案内
拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り第28回東北支部ＹＦＥ大会を開催することになりました。今回は新型感染症の影響を鑑みまして、WEB(Zoom使用)での開催といたしました。
なお、準備の都合上、参加ご希望の方は申込用紙に必要事項をご記入の上、E-mailにて3月1日(月)までにご連絡願います。
また、WEB会議環境の整っていない方を対象に、各県の公設試での参加も検討しております。公設試での参加を希望する方は必要事項にご記入ください。

敬具
記
１．会議名　　第28回東北支部ＹＦＥ大会
２．主催　　（公社）日本鋳造工学会東北支部ＹＦＥ
３．開催日　　令和3年3月19日(金)
４．開催場所　WEB(Zoom使用)
５．開催内容
　　　14：00～14：10　挨拶
　　　14：10～14：20　会計報告
　　　14：20～16：00　研究・事例発表(一人15分目安　質疑応答5分)
（1）「膨潤性粘土「ベントナイトの特性」-千の用途を持つ粘土-」
クニミネ工業(株)　成瀬康子氏
（2）「ふるい分け法と画像解析法による鋳物砂の粒度分布測定」
クニミネ工業(株)　宗形江里子氏
（3）「溶解工程におけるSi調整法の改善」
　　　　　　　　　　　　　　　　　北光金属(株)　飛澤靖恵氏
　　　（4）「6ｔ高周波炉ブリケット鋳込みテスト」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島製鋼(株)　谷津由花氏
（5）「題目未定」
福島製鋼(株)　佐々木好美

16：00～16：45フリータイム(参加者の自己紹介や感想などの交流会)

６．参加費　なし
７．申込み先およびお問合せ先
　福島製鋼株式会社　品質技術部鋳造技術G　佐々木好美
　福島県福島市笹木野字天竺田8番地1
　TEL(024)531-0170 FAX(042)534-0174
  E-mail: yoshimi.sasaki@f-seiko.co.jp
　お申込みはE-mailにてお願いいたします。
　申込み期限：2021年3月1日(月)

８．会場案内
　お申し込み後にE-mailにて会議開催のURLを送付いたします。

第28回東北支部ＹＦＥ大会　参加申込書
令和3年　月　日
	会社名・機関名

	住所
	〒

	TEL

	FAX

	参加者氏名

	連絡担当者名

	E-mail

	各県公設試での参加
	希望する　　　　　希望しない

青森県会場・・無し
岩手県会場・・岩手県工業技術センター　　　〒020-0857岩手県盛岡市北飯岡2丁目4-25
秋田県会場・・秋田県産業技術センター　　　〒010-1623秋田県秋田市新屋町砂奴寄4-11
山形県会場・・山形県工業技術センター　　　〒990-2473山形県山形市松栄2丁目2-1
宮城県会場・・宮城県産業技術総合センター　〒981-3206宮城県仙台市泉区明通2丁目2
福島県会場・・未定(福島市内及び郡山市内の施設を検討中)
会場詳細はお申込みいただいた後にご連絡致します。